



בקדושה, ואינו משום שעכ"ם שטופים בזימה ולא ידוע מי זה אביו, שהרי כן הדין אפילו היו אביו ואמו כושים בבית האסורים, אלא משום שבחמא אפקריה לזרעיה, שנאמר 'בשר חמריהו כשרם וזרמתו כבית זדמתה', וכמו שמוכח ממה שקטניו כברייא שאם הייתה הורתם שלא בקדושה ולידתם בקדושה לא חולצים ולא מייבמים.

**גם לסוברים שגור אסור באשת אחיו מאמו היינו דווקא כשאחיו בעלה אחר שנתגייה, הא לאו הכי מותר ולא גוזרים כשהוא עכו"ם אטו כשהוא גר.**

**כל תלמיד חכם שמורה הלכה ובא, אם קודם מעשה אמרה שומעים לו, ואם לאו אין שומעים לו, ולא אם הביא שכר אמרה קודם לכן, או שאמר ששמעו יחד עם דבר שנתנמן עלי, שניכרים דברי אמת שקבלם יחד.**

**'יהי דבר ה' אל יונה שנית' - אמר רבי עקיבא, שנית דברה עמו שכניה שלישית לא, ומה שכתוב 'הוא השיב את גבול ישראל מלבא חמת עד ים הערבה כדבר ה' אשר דבר ביד עבדו יונה בן אמתיה הנביא' - לרבינא שעל עסקי ינונה דיבר רק פעמיים, לרב נחמן בר יצחק פירוש הפסוק הוא שכשם שנהפך לנינוה מרעה לטובה, כך בימי ירבעם בן נואש נהפך להם מרעה לטובה.**

**דף צ"ח - ע"ב**

**גר שהיתה לידתו בקדושה והורתו שלא בקדושה - יש לו משאר האם ולא מן האב, ואם נשא אחרת מן האם שנוולדה בהיות אמו עכו"ם - יוציא, גזירה שמה שאי אחרת שנוולדה אחריו שהיא ישראלית, אחרת מן האב - יקיים ולכתחילה לא יכנסו, אחרת האב מן האם - יוציא, גזירה משום אחרות מן האם, אחרת אב מן האב - יקיים, אחרת האם מן האם יוציא, אחרת האם מן האב - לרבי מאיר יוציא, כיון שיש צד אב, לחכמים יקיים. ומותר באשת אחיו בהיותו עכו"ם, וכן באשת אחי אביו, ואשת אביו.**

**גר שנשא אשה ובתה ונתגיירו עמו - כונס אתה ומוציא אחרת, שלא יבאו להתיר אשה ובתה בישראל. מתה אשתו - לרבי ישמעאל אסור בחמותה, שחומר אסורה שאסורה מדאורייתא גם אחר שמתה בתה, ובגין גזר גזרו בה רבנן, לרבי עקיבא מותר בחמותו כשם שסובר שנתחילש האיסור אחר מיתת הבת שאינה בשריפה.**

**משנה חמש נשים שנתערבו ולדותיהם ונשא ומתו, בן ורבי של כל אחת מחמש הנשים - איבדו חולצים לאחת מהם, ואח"כ מייבם אותה בן החמישית, ולא ייבם אחד מהם תחילה שמה אינה יבמתו ופגע ביבמה לשוק, הוא ושלושה חולצים לאחת ואחד מייבם, ונמצא לכל אחת מהם ארבע חליצות ויבום אחד.**

**חמש נשים שנתערבו - מן ידיו יכול אחד לייבם כל נשות הספיקות אחר שקיבלו חליצה מארבע האחרים, רק עדיף יותר רבות נשות כנ"ל שמה לכל אחד מתרמי ידויה, ומתקיימת מצות יבום.**

**חמש נשים שנתערבו וולדותיהם, ויש ביניהם כאלו שהם אחים בוודאי מאותה האם - הם חולצים ולא מייבמים, שמה יבגע באשת אחיו מאמו, ואם יש ביניהם כהנים חולצים ולא מייבמים שמה אחד מהחולצים יהיה יבמה וחליצתו חליצה ונאסרה לכהן.**

**יבמות דף ק"א. יום ה' פרשת שלח - י"ז סיון תשפ"ב**

**דף ק"א - ע"א**

**ספק בן תשע לראשון או בן שבע לאחרון שהכה או קלל זה אחר זה בשתי התראות - לת"ק חייב ממה נפשך, שסובר התראה ספק שמה התראה, לרבי יהודה פטור, שסובר התראה ספק אינה התראה. שניהם בבת אחת - י"א שבזה לב"ע חייב, וי"א שגם בזה פטור רבי יאודה, שמה מקלל האמור כלפי מעלה אין בו שותפות, כך גם מקלל האמור למטה באביו ואמו, והוקש הכאה לקללה.**

**כהן ספק בן תשע לראשון או בן שבע לאחרון עולה במשמרתם של שניהם בעל כרחו - משום פגם שתי המשפחות, שמתביישים שיאמרו בני אדם שמשפחתם היא ופטול לעבודה.**

**כהן ספק בן תשע לראשון או בן שבע לאחרון הגם שעולה במשמרתם של שניהם אינו חולק עמהם, אלא אם היו שניהם ממשמר אחד ובית אב אחד שאז נטול חלק אחד ממה נפשך.**

**הדרן עלך נושאים על האנוסה פרק שנים עשר - מצות חליצה**

**משנה. מצות חליצה - בשלושה דינים, בשלשה אדיותות. בסנדל, ובדיעבד כשר אף מנעל. באבנפיליא (נעל בד) פסולה שצריך דבר שמוגין. בסנדל הדיוטיון לו עקב פסולה. מן הארזכובה ולמנעלה פסולה. בסנדל שאינו שלו, של עץ, של שמאל בימין, בגדול שאינו למידת רגלו אך יכול להלך בו, בקטן שחופה רוב רגלו - כשרה.**

**מצות חליצה בשלשה כעין דינים - שיודעים להקרות ליבם מאן יבמי להקים' וגו' בלשון הקודש, וצריך שלשה שנאמר 'זקנים' שהם שניים, ואין בית דין שקול ולכן מוסיפים עוד אחד, וגם הדיוטות כשרים מיתור 'זקני'.**

**דף ק"א - ע"ב**

**סומא פסול לסנהדרין - כשם שבית דין מנוקים בצדק כך מנוקים מכל מום, שנאמר 'כולך יפה רעייתך ומום אין בך'.**

**'לענין הזקנים וירקה' - צריכים הדינים לראות הרוק היוצא מפי היבמה. כתיב 'בישראל' 'בישראל' פעמיים - א' לבית דין ישראל ולא של גרים. וא' למה שאמר רבי טרפון שצריכים כולם לענות 'חלוץ הנעל'.**

**'זקראו לו זקני עירו ודברו אליו' וקראו לו - ולא שלוחם, ודברו אליו - משיאים לו עצה והוגנת לו, שאם הוא ילד והיא זקנה הוא זקן והיא ילד אומרים לו: מה לך אצל ילדה מה לך אצל זקנה כלך אצל שכמותך ואל תכניס קטטה לתוך ביתך.**

**רבי יהודה סבר בתחילה שחליצה בחמשה - שנאמר 'זקנים' שניים, וכתיב 'זקני' עוד שניים, ואין בית דין שקול ומוסיפים עוד אחד, ולבסוף חזר בו, כפי ששינוי סתם במקום מחלוקת, דתנו דמיתת זקנים ועגלה ערופה לרבי יוסי בשלשה ולרבי יהודה בחמשה, החליצה והמיוון בשלשה, ומשמע שגם לרבי יהודה חליצה בחמשה בשלשה. (הלכה שמיאון כשר בשניים).**

**'ועלתה יבמתו השערה אל הזקנים' - צריכים הדינים לקבוע מקום לחליצה.**

**הלכה חליצה בשלשה, ולפרסם שחלוצה היא ולא תינשא לכהן אז כדי שיקפצו עליה מצרפים עד שיהיו חמישה.**

**יבמות דף ק"ב. יום ו' פרשת שלח. י"ח סיון תשפ"ב**

**דף ק"ב - ע"א**

**'שום תשים עליך מלך... מקרב אחיך תשים עליך מלך' - כל משימות שאתה משים עליך צריך 'מקרב אחיך' ולא גר, ודיין בכלל (ועוד שדיין בכלל), אבל דן הגר את גר חבירו, ואם אמו מישראל דן אפילו ישראל, ובחליצה צריך אביו ואמו מישראל - שנאמר 'ונקרא שמו בישראל' שיהא ישראל מכל צדדיו.**

**המנהג לחלוץ בסנדל (עור קשה), ונחלקו תנאים ואמוראים אם חולצים לכתחילה במנעל (עור רך), שהאסורים גוזרים משום מנעל קרוע מלמעלה או חצי מנעל, אבל סנדל שהוא קשה אין יכול ליישב על רגלו משנפחת וליכא למזיד. (הלכה שמיאון כשר בשניים).**

**יבמות דף ק"ב. יום ו' פרשת שלח. י"ח סיון תשפ"ב**



